
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

RES. D.Cs.Ex. Nº 015/01

VISTO:

SALTA, 15 de Febrero de 2.001

Exptes. Nros. 8362/00 - 8261/00 - 8363/00 - SO-19083/00

Que por Res. Nº 255/00 de Decanato de esta Facultad, se convocó a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, diversos cargos de Profesores Regulares,
tanto para Sede Central como para Sede Regional Orán;

CONSIDERANDO:

Que se ha procedido a publicar la nómina de aspirantes inscriptos, conforme a lo
establecido en el Art. 19 del Reglamento de Concursos aprobado por Res. Nº350/87 y sus
modificatorias;

Que vencido el plazo, no fueron efectuadas observaciones ni impugnaciones,
correspondiendo aceptar los aspirantes (Art. 26) a los Concursos que se tramitan en los
Expedientes de la referencia;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aceptar como Aspirantes a los Concursos Públicos de Antecedentes y
Prueba de Oposición que esta Unidad Académica convoca mediante Res. D.Cs. Ex. Nº
255/00, en las asignaturas, cargos y dedicaciones que en cada caso se indica, a las
siguientes personas:

Para 1 (un) cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura
PROBABILIDADES Y ESTADISTICA de Sede Regional Orán (Expte. Nº 8261/00)

Ing. PEDROFORTUNATO WA YLLACE

Para 1 (un) cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Simple para la asignatura
METODOLOGIA DE LA PROGRAMACION de Sede Regional Orán (Expte. Nº

Ing. RUBÉNDARÍOMAZA

/// ...



... /// -2­
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • .UOO SALTA
REPUBLICAARGENTINA

RES. D.Cs.Ex.Nº 015/01

Para 1 (un) cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva para la asignatura
INTRODUCCION A LA MATEMATICA de Sede Central (Expte. Nº 8362/00)

- Prof LILIANAESTELA VALDEZDEZAPATA
Lic. SONIA ESTERACINAS

Para 1 (un) cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva para la asignatura
INTRODUCCION A LA MATEMATICA de Sede Central (Expte. Nº 8363/00)

- Ing. CARLOSEUGENIOPUGA
Lic. SONIA ESTERACINAS

ARTICULO 2°: Hágase saber, publíquese. Cumplido, RESÉRVESE.

Msc.
DECANO

Facultad de Clenclas Exac ,


